AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE “Solid Build Construction” SH.P.K

Ng Tirang, sot me dt. 08.01.2024, referuar ligjit Ligjit Nr.9723, daté 3.5.2007, ndryshuar me Ligjin
nr.9916, daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015 si dhe ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare, uné Matilda Tosku, atésia Sabri , shtetase Shqiptare, lindur me
27.07.1989, ne Durres dhe banuese ne Tirane, madhore e me zotési te plote juridike dhe pér te vepruar, e
identifikuar me Nr. Personal [95727078U, me nénshkrimin e kétij akti p&r themelimin e shoqérisé tregtare
“Solid Build Construction” sh.p.k, marr pérsipér té realizoje e té respektoje t& drejtat dhe detyrimet me
precizitet e méposhtme:

Krijohet shogéria me pérgjegjési te kufizNENekemér “Solid Build Construction” sh.p.k, e cila

&shté njé shoqéri me pérgjegjési te kufizuar, e te drejtés shqiptare me ortak shqiptar.
Selia e shoqéris¢ caktohet ne adrese: Qendra Metropol, Hyrja B, kati 4, ap. 5, rruga “Sami

Frashéri”, Tiran€. Shoqgéria, me vendim te Asamblesé se Ortakeve, mund te vendose te krijoj filiale, dege,
zyra, agjenci si dhe pérfaqési, ne bashképunim ose jo me shogéri te vendit ose te huaja, xhoivencer me
persona publike dhe fizike né Shqipéri ose jashté saj.

Kohé&zgjatja e shoqérisé caktohet pa afat t&NjRIN&aRtuar dhe fillon qé nga data e regjistrimit t& saj né

QKB (Qendra Kombétare e Biznesit).
Kjo kohézgjatje mund te ndryshohet me zgjatje te afatit apo shkurtim te tij me vendim te ortakut

te vetém pér sa ky &shté i tillé ose me vendim te Asamblesé se Ortakeve kur numri i ortakeve rritet. Ne
keté raste votimi do te behet me shumice votash te cilén e cakton ligji.
NENI 3

Themeluesia e shoqérisé me kété akt themelimi, merr pérsipér qe te respektoje te gjitha detyrimet
qe parashikon legjislacioni tregtar e civil shqiptar pér shoqgrité tregtare me pérgjegjési te kufizuar, si dhe
ti pérmbahet kriterit te respektimit te politikes tregtare qe zhvillohet sot ne Republikén e Shqipérisé.

NENI 4
Kapitali shogérisé &shté 10.000 Leke (dhjete mije leke). I gjithé kapitali i shogérisé do te zotérohet

nga ortake znj.Matilda Tosku me 100% te kapitalit.
Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuote e barabarte me 10.000 Leke (dhjete mije leke)

dhe eshte i pérberé nga;
1 Kontribute kesh te ortakes ne shumen 10 000 leke (dhjete mije leke) pér shoqéri ne

themelim e sipér.
Kapitali i shoqéris€ mund te rritet me depozitime te reja nga ortakja e saj, analogjikisht me ciklin

e punéve se saj, ose mund te zvogé€lohet sipas vendimit te Asambles€ se Ortakeve.
Raporti vlerésimit te ekspertit pér vlerésimin e kontributeve ne natyre do te dorézohet Qendrés

Kombétare t& Regjistrimit, s&€ bashku me t€ dhénat e tjera t& kérkuara pér regjistrim.
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— ODbjeKii i veprimtarise se shoqerise eshte: ~ObjeKti i veprimtarise se sShoqerise eshte i pa percaktuar dne
pérfshing gjithgka ge lejohet nga ligji per kete natyre shoqérie me pérgjegjési te kufizuar”.

NENI 6

Administrimi i ¢éshtjeve te Shoqérisé dhe pérfaqésimi i saj i ngarkohet administratorit qe éshté

gjithmoné personi fizik i cili zgjidhet ose caktohet nga ortaku i vetém themelues ose Asambleja e

Pérgjithshme e Ortakeve nése numri i tyre do te shtohet me vone. =~ o
Afati i emérimit &shté 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte

pas regjistrimit né¢ Qendrén Kombétare t& Biznesit.
Si organ ekzekutiv i Shoqérisé, te drejtat dhe detyrat e administratorit, rregullohen me Aktet

Themeluese te Shoqérisé, Statutin e Shoqérisé, ligjet pérkatése, si dhe me aktet e tjera normative te nxjerra
nga Asambleja e Ortakeve apo dhe me marréveshje te veganta.




Administrator i shoqérisé emérohet znj.Matilda Tosku, e datélindjes 27.07.1989, banuese ne
Tirane mbajtése e letérnjoftimit ID Nr.[95727078U.

NENI 7
Ky Akt Themelimi hartohet ne Tirane ne 2 ekzemplare origjinale, duke pasur secila nga kopjet

vlere te barabarte ligjore e kuptimore.
NENI 8

Ortaku themelues, deklarone se njeh te gjitha detyrimet ge rrjedhin nga ky Akt-Themelues dhe
me vullnet te lire e firmos até ne vlerén e kontratés se themelimit te shoqggrisg.
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